
２０２１年４月 

お客様各位 

タキロンシーアイ株式会社 

高機能材事業部 

 

 

「タキロンプレート製品」価格改定のお願い 

 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はタキロンシーアイ製品に格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

さて昨今の原油価格、ナフサ価格の上昇により、樹脂原材料価格は上昇基調

にあり、各原料メーカーより度重なる値上げ要請を受けております。 

また、副資材、物流費につきましても価格上昇が避けられない状況となって

おります。 

弊社と致しましてはこの情勢を受けて、樹脂原材料の価格改定を受け入れざ

るを得ない状況となりました。これまでコストダウンに努めて参りましたが、

自助努力のみで吸収する事は困難であり、この度プレート製品の価格改定を実

施させて頂く事と致しました。 

何卒事情ご賢察の上、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

・ 対象製品 ：タキロンプレート関連全製品 

塩化ビニルプレート、ＰＰプレート、 

ＰＶＤＦプレート、ＰＥＴプレート、 

加工補助材料(丸棒、溶接棒、タキボンド、コートロン他) 

 

 

・ 価格改訂幅 ：現行価格の１５%以上 

 

・ 実施時期 ：２０２１年６月１日出荷分より 

 

以上 

 


